
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ Sistema della conoscenza e dell’innovazione – DD n. 343/2024. Liquidazione a 
saldo e pagamento fornitura di una mietitrebbia parcellare per l’az. agraria AMAP di 
Jesi, a favore della società Wintersteiger  seedmech GmbH ATU78796849 – Bilancio 
2025 – CIG B452C73B22

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la Deliberazione del CDA n. 26 del 13.05.2025 (Variazione n. 5/2025 al Bilancio di 
Previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027)

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile Unico del Progetto e, per l’effetto, di:
 di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 

struttura competente dell’AMAP sul Bilancio 2025, con proiezione triennale 2025 – 2027;
 di prendere atto che la ditta Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried im Innkreis (Austria) ha 

emesso fattura n. 6000727091 del 09.12.2024 per complessivi euro 61.980,00, di cui euro 
57.760,00 relativi al costo e trasporto della mietitrebbia, già liquidati con Decreto n. 384 del 
19.12.2024, mentre la restante quota di euro 4.220,00 è relativa alla configurazione ed 
installazione  della macchina, alla formazione degli operatori ed alle prove in campo; 

 di prendere atto che la configurazione e la formazione degli operatori per l’utilizzo della 
mietitrebbia parcellare è stata regolarmente effettuata il 16 giugno 2025 dai tecnici della  ditta 
Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried im Innkreis (Austria), nelle modalità concordate con 
la ditta stessa;

 di liquidare e pagare la quota restante della fattura n. 6000727091 del 09.12.2024, per un 
importo di euro 4.220,00, IVA esclusa, emessa dalla ditta  Wintersteiger seedmech GmbH  di 



2

Ried im Innkreis (Austria), ATU78796849, relativa alla configurazione, istallazione, 
formazione degli operatori e prove in campo, vista la regolare esecuzione; impegno n. 
784/2024, come re-imputato all’annualità 2025 ai sensi della delibera del CDA n. 4 del 
13/02/2025,  Bilancio AMAP 2025-2027, annualità 2025; CIG B452C73B22;

 di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Contabilità, dell’AMAP, ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried im Innkreis 
(Austria), ATU78796849; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell'Agenzia 
www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L. 145/2018
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 03.06.2003 n. 12;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 (Approvazione Regolamento Amministrativo-
Contabile);
- Decreto del Direttore n. 343 del 28.11.2024 che autorizza l’affidamento diretto della fornitura 
di una mietitrebbia parcellare usata a favore della ditta Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried 
im Innkreis (Austria), ATU78796849;
- Decreto del Direttore n. 384 del 19.12.2024 che autorizza la  liquidazione e pagamento fornitura 
della mietitrebbia parcellare usata a favore della società Wintersteiger seedmech GmbH 
ATU78796849.
- Deliberazione n. 4 del 13 febbraio 2025 (Variazione n. 1/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027)

Motivazione
Con decreto del direttore n. 343 del 28.11.2024 è stata affidata la fornitura di una mietitrebbia 
parcellare usata a favore della ditta Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried im Innkreis 
(Austria), ATU78796849.
La fornitura e configurazione della mietitrebbia è avvenuta in due fasi:
• consegna della trebbia presso la sede AMAP di Jesi, avvenuta il 12 dicembre 2024;
• installazione, regolazione, prova in campo e formazione gli operatori, completata il 16 
giugno 2025.
La ditta Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried im Innkreis (Austria) ha emesso la fattura n. 
6000727091 del 09.12.2024 per complessivi euro 61.980,00 IVA esclusa, dei quali euro 
57.760,00 relativi al costo e trasporto della mietitrebbia ed euro 4.220,00 relativi alla 
configurazione, installazione della macchina ed alla formazione degli operatori, da realizzare 
presso la sede AMAP di Jesi in corrispondenza della maturazione dei cereali, per effettuare 
delle prove in campo.
Con Decreto del Direttore n. 384 del 19.12.2024 è stata autorizzata la  liquidazione e pagamento 
della fornitura e trasporto della mietitrebbia parcellare a favore della società Wintersteiger 
seedmech GmbH ATU78796849 per complessivi euro 57.760,00, IVA esclusa.
Con delibera del CDA n. 4 del 13/02/2025 l’impegno di spesa n. 784/2024 assunto con decreto 
del direttore n. 343/2024, modificato con DD n. 384 del 19.12.2024, è stato re-imputato 
all’annualità 2025, Bilancio AMAP 2025-2027, annualità 2025.  CIG B452C73B22.
Il 16 giugno è stata organizzata una giornata di configurazione, installallazione  e regolazione 
della macchina, formazione degli operatori e prova in campo nell’azienda sperimentale AMAP 
di Jesi, alla presenza di 2 tecnici della ditta Wintersteiger.
I tecnici della ditta austriaca hanno registrato la macchina, montando le parti che erano state 
inviate separatamente  ed hanno illustrato agli operatori di AMAP tutte le operazioni di controllo, 
manutenzione ed utilizzo della trebbia parcellare. Accertata la regolare esecuzione nonché la 



4

disponibilità finanziaria, si ritiene opportuno procedere alla liquidazione e al pagamento 
dell’importo relativo, pari ad euro 4.220.00 IVA esclusa. 
Si propone quindi di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio contabile dell’AMAP ad emettere il 
relativo mandato di pagamento a favore della ditta Wintersteiger seedmech GmbH  di Ried im 
Innkreis (Austria), ATU78796849, a cui si farà fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel 
Bilancio 2025.  La spesa è stata impegnata nel Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 
2025-2027 – Progetto “Sperimentazione privata”, cod. 06.25 “Beni strumentali – Acquisto 
impianti, attrezzature, macchinari” codice 20.60.01. 
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 
di autorizzare la liquidazione di euro 4.220,00 a saldo della fattura n. 6000727091 del 
09.12.2024 emessa dalla ditta Wintersteiger seedmech GmbH  (Limited Liability Company under 
Austrian law) ATU78796849, per la configurazione ed installazione della mietitrebbia parcellare 
e per la formazione degli operatori, realizzate presso la sede AMAP di Jesi il giorno 16 giugno 
2025.  Impegno n. 784/2024, come re-imputato all’annualità 2025 ai sensi della delibera del 
CDA n. 4 del 13/02/2025,  Bilancio AMAP 2025-2027, annualità 2025; CIG B452C73B22.
Il sottoscritto Responsabile del progetto, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. n. 445/2000, dichiara di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO
(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
n. 0 Allegati


	NumeroDataRep: n. 179 del 27 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-25T08:59:09+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-06-27T09:12:18+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




